
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TRÀ GIANG  

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Số:         /QĐ-UBND     Trà Giang, ngày        tháng 8 năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo các Chương trình Mục tiêu quốc gia  

 trên địa bàn xã Trà Giang giai đoạn 2021-2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của 

UBTVQH về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Quảng Ngãi 

năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg, ngày 14/10/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu Quốc gia phát triển kinh tế -xã hội 

vùng đồng bào DTTS và miền núi giai đoạn 2021-2030; giai đoạn I từ 2021-

2025; 

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg, ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêuquốc gia giảm nghèo bền vững giai 

đoạn 2021-2025;  

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg, ngày 22/02/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ về phê duyệt chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn 

mới giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Thông báo số 339/TB-VPCP của Văn phòng Chính phủ ngày 

01/7/2025 về Kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại Hội nghị 

toàn quốc tổng kết Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thỗn mới, 

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững và phong trào “Cả nước 

chung sức xây dụng nông thôn mới”, phong trào “Vì người nghèo - Không để ai 

bị bỏ lại phía sau" giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 614/QĐ-UBND ngày 13/8/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo các Chương trình mục 

tiêu quốc gia tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định 126/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của Chủ tịch UBDN 

xã Trà Giang về việc thành lập Ban Chỉ đạo các Chương trình Mục tiêu quốc 

gia trên địa bàn xã Trà Giang giai đoạn 2021-2025; 

Xét đề nghị của Phòng Kinh tế tại Tờ trình số 312/TTr-PKT ngày 

20/8/2025 về việc đề nghị kiện toàn Ban Chỉ đạo các Chương trình Mục tiêu 

quốc gia trên địa bàn xã Trà Giang giai đoạn 2021-2025. 

 



2 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo các Chương trình Mục tiêu quốc gia trên 

địa bàn xã Trà Giang giai đoạn 2021-2025 (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), 

gồm các thành viên có tên sau: 

* Trưởng ban:  

Ông Võ Đình Hưng - Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. 

 * Các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo 

1. Ông Võ Sinh Quân, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã; 

2. Ông Phạm Văn Phùng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. 

* Các Ủy viên thường trực Ban Chỉ đạo 

1. Ông Tôn Hữu Nghĩa, Trưởng phòng Kinh tế; 

2. Ông Võ Văn Sâm, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội. 

3. Ông Phạm Minh Trị, Chánh văn phòng HĐND và UBND; 

4. Ông Đoàn Hồng Vũ, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã; 

5. Ông Lê Vũ Toàn, Trưởng Công an xã; 

6. Ông: Nguyễn Tiến Sĩ, Phó Giám đốc Trung tâm phục vụ Hành chính 

công 

* Các Ủy viên Ban Chỉ đạo  

1. Ông Nguyễn Quốc Dũng, Giám đốc Trung tâm Cung ứng dịch vụ công; 

2. Ông Nguyễn Văn Minh, Trưởng trạm Y tế xã Nghĩa Thắng; 

3. Bà Nguyễn Thị Duyên, Trưởng trạm Y tế xã Nghĩa Lâm; 

4. Ông Phạm Anh Kiệt, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND; 

5. Ông Võ Đức Duy, Phó Trưởng phòng Kinh tế; 

6. Ông Huỳnh Quốc Hoàng, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội; 

7. Ông Nguyễn Việt Hùng, Phó Trưởng Công an; 

8. Bà Lương Thị Hồng Hạnh, Công chức Phòng Kinh tế; 

9. Bà Lê Thị Thuận, Công chức Phòng Kinh tế; 

10. Ông Huỳnh Việt Cường, Công chức Phòng Kinh tế; 

11. Ông Võ Đình Nhất, Công chức Phòng Kinh tế; 

12. Ông Võ Đình Minh, Công chức Phòng Kinh tế; 

13. Ông Phạm Thanh Sơn, Công chức Phòng Kinh tế; 

14. Bà Lê Thị Diễm Châu, Công chức Phòng Kinh tế; 

15. Ông Phạm Văn Đại, Công chức phòng Văn hóa - Xã hội; 



3 

 

 

16. Ông Đỗ Trọng Phương, Công chức phòng Văn hóa - Xã hội; 

17. Ông: Nguyễn Đồng Tới, Công chức Văn phòng HĐND và UBND 

18. Trưởng thôn trên địa bàn xã. 

 * UBND xã mời: 

1. Mời ông Phan Sáu, Trưởng Chi nhánh QLTN Số 3 thuộc Công ty 

TNHH Một thành viên Khai thác công trình thủy lợi Quảng Ngãi; 

2. Mời Đại diện Lãnh đạo Đội quản lý Điện Tư Nghĩa; 

3. Mời Đại diện Lãnh đạo Trung tâm y tế Tư Nghĩa; 

4. Mời ông Phạm Văn Đại, Chủ tịch UBMTTQVN xã tham gia BCĐ làm 

ủy viên; 

5. Mời ông Phạm Văn Tuấn, Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã đồng thời là 

Chủ tịch Hội nông dân xã tham gia BCĐ làm ủy viên; 

6. Mời bà Nguyễn Thị Minh Hiền, Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã đồng 

thời là Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ xã tham gia BCĐ làm ủy viên; 

7. Mời ông Lê Hoàng Thiện, Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã đồng thời là 

Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã tham gia BCĐ làm ủy viên. 

* Cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo 

- Cơ quan thường trực là Phòng kinh tế xã; 

- Địa chỉ: Thôn An Hòa Nam, xã Trà Giang, tỉnh Quảng Ngãi 

- iOffice: kte-tragiang@quangngai.gov.vn     

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo: 

1. Giúp Lãnh đạo UBND xã trong việc: 

- Chỉ đạo, điều hành, phối hợp giữa các cơ quan, ban ngành có liên quan 

trong việc triển khai các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn xã. 

- Phối hợp giữa các ban, ngành của tỉnh, chính quyền cấp xã với các cơ 

quan của Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể nhân dân nhằm huy động 

nguồn lực hỗ trợ và tham gia triển khai thực hiện các Chương trình Mục tiêu 

quốc gia trên địa bàn xã đạt hiệu quả. 

- Tổng hợp báo cáo định kỳ và đột xuất kết quả thực hiện các Chương 

trình Mục tiêu quốc gia trên địa bàn xã trên địa bàn xã theo quy định.  

2. Phòng kinh tế xã chịu trách nhiệm tham mưu UBND xã xây dựng kế 

hoạch thực hiện các Chương trình Mục tiêu quốc gia trên địa bàn xã theo hướng 

dẫn của cơ quan cấp trên. 

3. Tổ chức thực hiện, đôn đốc, chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra các thôn, các 

cơ quan liên quan triển khai thực hiện triệt để, đồng bộ các Chương trình mục 

tiêu quốc gia trên địa bàn xã trên địa bàn xã. 



4 

 

 

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch UBND xã giao. 

Điều 3. Chế độ làm việc: 

1. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ tập thể, các thành viên Ban Chỉ đạo 

làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu trách nhiệm trước pháp luật và Trưởng 

ban. Trưởng ban ban hành Quy chế làm việc và phân công nhiệm vụ cụ thể cho 

các thành viên. 

2. Trưởng ban, các Phó trưởng ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ 

quan nơi công tác. 

3. Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo, các thành viên Ban Chỉ đạo được sử 

dụng bộ máy tổ chức và con dấu của đơn vị mình để thực hiện nhiệm vụ theo sự 

phân công của Trưởng ban. 

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được thực hiện theo quy định hiện 

hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Quyết định 

này thay thế Quyết định số 126/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của Chủ tịch UBND 

xã Trà Giang. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng phòng Văn hoá – 

Xã hội, Trưởng phòng Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và 

các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:    
- Như Điều 5; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND; 

- CT, các PCT UBND; 

- Lưu: VT, PKT, VHXH.      

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Võ Đình Hưng 
 


		2025-08-21T16:01:32+0700


		2025-08-21T16:14:58+0700


		2025-08-21T16:14:58+0700


		2025-08-21T16:14:58+0700




